[bookmark: _GoBack]Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа № 12»
МАОУ «СОШ №12»

18.09.2019	      №165

ПРИКАЗ

Об организации дополнительных
платных образовательных услуг
в 2019-2020 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ФЗ от 07.02.1992 (ред.18.07.2019 г.) №2300-1 «О защите прав потребителей» и Постановлением РФ от 15.08.2013 №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом МАОУ «СОШ№12», лицензией на право осуществления образовательной деятельности от 25.09.2019 № 6502 с целью удовлетворения запроса потребителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2019-2020 учебном году дополнительные платные образовательные услуги (Приложение 1).
2. Утвердить учебный план, график занятий, рабочие программы дополнительных платных образовательных услуг на 2019-2020 учебный год (Приложение 2).
3. Утвердить стоимость дополнительных платных образовательных услуг (Приложение 3).
4. Назначить ответственным за заключение договоров с родителями (законными представителями) обучающихся Жданкову Нину Петровну, зам.директора по УВР.
5. Платоновой Светлане Александровне, документоведу, в срок до 27.09.2019 заключить договора о возмездном оказании образовательных услуг с педагогами.
6. Возложить контроль за качеством оказания дополнительных платных образовательных услуг на Жданкову Нину Петровну, зам.директора по УВР.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 12»                                              О.В.Борчанинова

С приказом ознакомлены:

	Жданкова Н.П.

	Платонова С.А.

Приложение 1
к приказу № 165 от 18.09.2019

Дополнительные платные образовательные услуги
на 2019-2020 учебный год

- подготовка дошкольников к обучению в школе (с 27 сентября 2019 года – 25 учебных недель)
- «Шкодим. Основы программирования» (с 1 октября – 5 учебных недель)

Приложение 3
к приказу №165 от 18.09.2019

Стоимость дополнительных платных
образовательных услуг на 2019-2020 учебный год

	Название
	Стоимость одного учебного часа
	Кол-во часов в месяц
	Стоимость в месяц

	Подготовка дошкольников к обучению в школе
	100 руб.
	4 занятия*4 недели =16 часов
	1600 руб.

	Шкодим. Основы программирования
	100 руб.
	2 занятия *5недель =10 часов
	1000 руб.